PLANI I DETYRUAR VENDOR 1 ZONES 1, NJESIA ADMINISTRATIVE GOLEM, BASHKIA KAVAJE

TIPOLOGITE E APARTAMENTEVE DHE UDHERREFYESI ARKITEK TONIK
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Siperfage 80 m? Siperfage 60 m°

Kati Tip1-2-3

Objekti 1 Objekti 2
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Apartament Tip 3+1 |
Siperfage 100 m? |_|_

Legjenda
D Gjurma e objektit

1 Levizje vertikale

Levizje horizontale

Objekti 1

Apartament Tip 2+1
Siperfage 80 m?

Katitip4-35

Objekti 2

Prerje skematike

KATIS

KATH4

Zhvillimi i ri i parashikuar nga Kjo fazé e PDyV-sé do Ié bazohe! né rregulioren e PDyV-sé (faza I), ligiin pét planifikimin dhe zhvillimin e
terrilorit né fugi dhe aklel nénligiore n@ zbalim 1& tj.

1. Plani 1 Detyruar Vendor tregon vetem kondicionet urbane duke treguar konceptin e zhvilimil urban te zones, gjurma e objekleve ka
viera orientuese.

2. Lariésia e propozuar pér siruklural e reja 1 kategorisé banim Eshié 6 kale mbi loké, Lartésia e kulls s& ashensoril nuk logaritet né
lartésing e siuklurés.Lanésia minimale e strukturés pér kalet banim &shié 3m he ajo maksimale Bshid 3.5m. Ballkonet dhe
elementé! e eré 1 jashtém, sig jané tendat ose pajisje t tiera 1 hijzuese, nuk lejohen 1 projekiohen pérte] kufiil 16 vijs S& bhekul.

3. Ndértesal e reja duhet I kené minimalisht 1 kat parkim néntokésor.

4. Pandusi pér né kalin e parkimil néntoké nuk duhet 16 cénos hapésiral e gielbra dhe 16 pérfshihet brenda gjurmés 8 struklurave.
Numri i vendparkimeve do I saktésohet né cdo rast mbi bazén e sipériageve ndértimore 1 propozuara né fazén e aphkimil pér leie
ndértimi. sipas kriteril *1 vendparkim pér 100 m2 ndértim mbiloké pér shérbime dhe 1 vendparkim pér apartament pér banim".

5. Viaendérmil
a. Térheqa e viis sé ndetimit (viia & kuge) nga via e rmugés pércaklohel né varési (@ ategorisé 8 zonimit dhe kategorive (&
frugés. Né ¢do rast me pérjashtim 1 rugéve tregtare rekomandohel njé térhegje minimale e vijés & ndérimil nga via @ rmugss pér
18 krijuar breza 1& gjelbéruar.
b. Vija e ndértimit merr né konsideralé udhézimel e VKM nr. 153, daté 07.04.2000 "Pér miralimin e Rregullores s& Zbatimil 1& Kodil
Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé”. si kusht realizimi i brezave 1@ sigurisé, si dhe pércakiohet nga PPV pér 18 arntur njé tipologji t6
‘cakluar urbane né mugét lokale F.

6. Kjo zoné do 12 heté sipériage 1 gjelbra dhe hapésira rekreatve nd shrbim 6 saj. Pérgialé hontureve 18 parcelés do (& vendosel
gjelbrim  laré, ndérsa né brendési 15 saj gjelbérim i mesém dhe i L. Kur vendoset oé I ket mbjelje mbi hapésia nénloksore,
15 bia si bodrume apo parkime, kérkohel toké e mjaftueshme pér speciet speciike ge do (& mbillen. Lartasia maksimale mbi 10k ¢
cdo zone 1& mbjels 1 ngritur Eshié 450 mm. Cdo parcele e ndertueshme duhel te hele e paklon 30% gjelberim filrues. Hapésial
rekreative do 5 pafisen me element 1 mobilimit urban si stola, ndricues, kalime kembésoresh

7. Konkibub pér hapésira publike brenda zonds realizohel népérmiel hapésicave (& gielbra e rekrealive, (& Uajluar me  brez
perimetral dhe me pemé té larta pér hijgzimin e zonés.

8. Fasadal e objekleve do I jené né pérpulhje me zhwilimin teknologiik @ kohés. Alo duhel 18 jené 1@ pajisura me lermoizohm
idro izofim akustik duke marré nE honsideralé 1 qylelt 1& Kavajes,

Materiahzimi

1. Fasadat e objekleve do t§ jené né pérputhie me zhvilimin teknologjik te hohés Alo duet 1€ jens 16 pajisra me veshje
termoizoluese duke e bere ksile nje element le rendesishem per kusimin e energjise, Realizimi duhel fe kele perparesi mbyljen e
fugave termike.

2. Ngiyrat e perdorura ne fasade rekomandohel e jene n speklin e grise. te bezhes dhe ngjyren e bardhe. Rekomandohet perdorini
parapetave o bailkoneve me xham giysem transparent duke perdorur fitra me ngiyra te ndryshme. Kati perdhe nuk rekomandohet
qe K ipen arkilektonik,

3. Dritaret dhe dyert ne fasade duhet te plolesojne kushtet e percielishmenise termike sipas nomativave te komiortit termik. Ngjyra e
perdorur ktuar per ngyrat e fasades.

4. Galésia maksimale e objekleve dhe bllogeve né raste I risistemimit 18 lokés (parcelave). shérben pér 1 fugizuar dendsin e et
mugor dhe atij kembésor. Gjatésia maksimale @ objekleve 8shté 50 melra. Kjo gjatési mund t5 rritet pér fu pérshialur me situatén
akiuale né temen deri nd 10% t5 gialésisé maksimale. Gierésia maksimale @ lejuar né rastet @ Zhvilimil 1 struklurave (5 reja linsare
do i jeté 16 metra.

5. Vendosja e labelave publicitare dhe anlenave. Nuk lejohet vendosja e antenave 1 slarédo Boji né fasadal e struklurave pérgiaté
mugéve kiyesore dhe frugéve g kufizoyé bllokun @ banimit. Bashkia do 16 pércakiojéivierasojé me projekle 1 veganta, vendosien
@ stukumve pér qélime publiciteli dhelose reklama, si dhe vendosjen e Anlenave té lelefonisé 12 evizshme, sipas kérkesave
teknike (5 akleve ligiore o nénligiors né fug.

6. Vendosja e pajisieve le kondicionimit ne fasadat pergiate rrugeve kryesore nuk rekomandohel, vendosja e pashmangshme @ tyre

duhel ey
7. Trajtmii tage: el rajtohen me grafit Y
Orientimi i banesave

1. Hytja ne objekt te jete nga ana e brendshme te hapesirave te brendshme publike

2 kele te pakten dy faqe ne drejtime e ndryshme. Ne rast te kundert duhet e sigurohet ventim i brendshem.

Elminimi 1 barrierave arkiteklonike né banesat dhe hapésirat publike

1. Pér hapsiral o jashtme q ju pérkasin ndériesave, duhel 1 pakian njé ugé pér hyne né ndertesé e shirytézueshme edhe nga ana e personave

me afési € hufizuar, pérdorues t karigeve me rota dhe ndiues

2. Dyerl e hyrjes sé cdo ndériese duhel 16 jené lehiésisht 16 manoviveshme, hu lipi dhe hapsiral e tyre 12 lejoiné kakmin me lehtési edhe nga

personat né Karrige me rrota. Pragu i derés pérpara dhe pas saj duet 1 jeé né 1 ngjin rafsh me sipériaqel & ambjenteve,

3. Platiormat e pleméta, pienisia e 1 cilave pércaklohet né raport me afiésiné qé ka personi né kamge me rota o ta kalojé dhe ta pérshikojé at

pa mungim, si edhe né fidhje me gjatésiné e soj.

4. Hapésira e rezervuar pér ndalim qéndrimin e makinave né shérbim 12 personave me afiési 16 kufizuara, duhet 18 kené dimensione 12 filla g 18

lefojé edhe lévien e ketyre personave né kohén e hypjes né met.

BASHKIA KAVAJE
ZONA 1

Kryetar i Bashkis¢ Kavajé

PLANII DETYRUAR VENDOR 1 ZONES 1,
NJESIA ADMINISTRATIVE GOLEM

EMERTIMI I FLETES

TIPOLOGHTE F APARTAMUENTEVE DHE UDBERREFY ESI ARKITFKTONIK
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